
 

НАСТАВЕН ПЛАН ЗА ПРВА ГОДИНА ЗА 
УЧЕБНАТА 2017/2018 ГОДИНА 

 
Струка: Електротехничка 
Образовен профил: Електромеханичар за софтвер 
Времетраење на образованието: две години 
 
 

  Година и фонд на 
часови 

Програмски подрачја и 

наставни предмети 

 
Ред. број I 

  

 нед. год. 

1. ОПШТО ОБРАЗОВАНИЕ 

1.1. Македонски јазик и литература, а 

за учениците од другите 

заедници: албански јазик и 

литература,турски јазик и 

литература или српски јазик и 

литература 

2 72 

(1.1) Македонски јазик и литература за 

учениците од другите заедници 

(2) (72) 

1.2.  Англиски јазик 2 72 

1.3. Информатика 2 72 

1.4. Математика 2 72 

 Вкупно часови за општо 

образование 

8 
(10) 

288 
(360) 

2. СТРУЧНО-ТЕОРЕТСКО ОБРАЗОВАНИЕ 

2.1. 
Електротехника со 
електротехнички материјали 

3 108 

2.2. Програмирање и софтвер 2 72 

 Вкупно часови за стручно- 

теоретско образование 
5 180 

3. ПРАКТИЧНА ОБУКА 

3.1. Практична настава 14 504 

3.2. Феријална практика 
- 

од 10 до 20 

дена 

 Вкупно часови за практична 

обука 
14 504 

 
27 

(29) 
972 

(1044) 
Вкупно часови (1+2) 

 


